
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 1 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Fotopolimerizador de Resinas, led, sem fio e

com radiômetro.

Valor de Referência: 1.500,00000

UN2 1,00 Fotopolimerizador de Resinas, led, sem fio e

sem radiômetro.

Valor de Referência: 943,00000

UN3 3,00 Ar condicionado Split, quente e frio, 17.000 a

30.000 btus, com instalação conforme manual

do fabricante.

Valor de Referência: 4.500,00000

UN4 1,00 Cadeira Odontológica completa (equipo/

sugador/ refletor), refletor, equipo	acoplado,

mocho, cabeceira, seringa tríplice	, peça reta,

contra ângulo, micro motor, caneta de rotação,

unidade auxiliar (sugador), cuba	

porcelana/cerâmica, comando da cadeira com

pedal, no mínimo 3 terminais.

Valor de Referência: 20.045,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 2 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 12,00 Armário em aço, altura de 100 a 210 cm x

largura de 70 a 110 cm/03 ou 04, capacidade

mínima da prateleira 40 kg.

Valor de Referência: 569,00000

UN6 1,00 Arquivo em	aço, de 3 a 4 gavetas,

deslizamento da gaveta em rolamento.

Valor de Referência: 800,00000

UN7 1,00 Cadeira de rodas adulto em aço ou ferro

pintado, com apoio para braços e pés,

escamoteável, removivel e com elevação.

Valor de Referência: 1.328,00000

UN8 1,00 Cadeira de rodas para obeso, capacidade de

160 kg a 199 kg, com apoio para braços e pés,

escamoteável, removível e com elevação.

Valor de Referência: 2.000,00000

UN9 1,00 Cadeira de Rodas Adulto	em

alumínio, com apoio para braços e pés,

escamoteável, removível e com elevação.

Valor de Referência: 1.500,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 3 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 2,00 Mesa de Escritório	em madeira/mdp/mdf

ou similar, formato em L, com gavetas

Valor de Referência: 800,00000

UN11 1,00 Central de Nebulização, suporte com rodízios,

3 a 4 saídas, potência	mínimo de 1/4 de hp

Valor de Referência: 1.920,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 4 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 1,00 Computador que esteja em linha de produção

pelo fabricante; computador desktop com

processador no mínimo Intel core i3 ou AMD

a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de

500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito)

gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de

04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM

ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em

modalidade dual CHANNEL; a placa principal

deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX

ou MICROBTX, conforme padrões

estabelecidos e divulgados no sítio

www.formfactors.org, organismo que define

os padrões existentes; possuir pelo menos 01

(um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior;

possuir sistema de detecção de intrusão de

chassis, com acionador instalado no gabinete;

o adaptador de vídeo integrado deverá ser no

mínimo de 01 (um) gigabyte de memória,

possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos

www.formfactors.org, organismo que define


PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 5 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
10.1 ou superior, suportar monitor estendido,

possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo,

sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo

HDMI, display PORT ou DVI; unidade

combinada de gravação de disco ótico CD,

DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas

(com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões,

scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas

(widescreen 16:9); interfaces de rede

10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11

b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro

(64 bits); fonte compatível e que suporte toda

a configuração exigida no item; gabinete e

periféricos deverão funcionar na vertical ou

horizontal; todos os equipamentos ofertados

(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem

possuir gradações neutras das cores branca,

preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de

cor; todos os componentes do produto

deverão ser novos, sem uso, reforma ou

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 6 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
recondicionamento; garantia de 12 meses.

Valor de Referência: 4.924,00000

UN13 1,00 Impressora Laser que esteja em linha de

produção pelo fabricante; impressora laser

com padrão de cor monocromático; resolução

mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35

páginas por minuto PPM; suportar tamanho

de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de

entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000

páginas; interface USB; permitir

compartilhamento por meio e rede 10/100/100

ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente

e verso automático; o produto deverá ser

novo, sem uso, reforma ou recondicionamento

garantia de 12 meses.

Valor de Referência: 1.980,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento um veículo 0 km e equipamentos para a
UBS do Município.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2020
13 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 7 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 1,00 Cilindro de gases medicinais em alumínio,

capacidade de 03 até 10 l, com válvula,

manômetro e fluxômetro

Valor de Referência: 1.031,00000

UN15 1,00 Veículo de passeio, 0 km, transporte de

equipe, capacidade 7 lugares, 04 portas,

motorização	1.4 a 1.6, direção	

hidráulica / elétrica, distância entre eixos

mínima de 2.370 mm, ar condicionado, trio

elétrico (trava,vidro,alarme), 	

bicombustivel, freios abs e airbag duplo,

câmbio manual.

Valor de Referência: 85.000,00000

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Sagrada Família

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Maximo 60 dias após autorização de entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A vista, mediante entrega e liberação de recursos


